
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Orientering om kriminalforsorgens tilsynsforløb i forbindelse med prø-

veløsladelse af livstidsdømt medlem af Bandidos MC 

 

Den 8. oktober 2021 bragte Ekstra Bladet en artikel om, at et medlem af 

Bandidos MC, som i 1998 blev idømt fængsel på livstid, var blevet prøve-

løsladt i 2015 og nu igen er en aktiv del af Bandidos MC.  

 

På baggrund af artiklen har Justitsministeriets departement indhentet en re-

degørelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen om sagen. Direktoratets re-

degørelse vedlægges i fortrolig form til udvalgets orientering. Da redegørel-

sen indeholder tavshedsbelagte oplysninger, skal Justitsministeriet anmode 

om, at redegørelsen behandles fortroligt. 

 

Det fremgår af den fortrolige redegørelse, at den pågældende på baggrund 

af en kendelse fra Retten i Glostrup blev prøveløsladt i 2015. Der blev fast-

sat den længst mulige prøvetid på 5 år, i hvilken den pågældende ikke måtte 

have kontakt med eller opholde sig sammen med andre fra Bandidos MC 

(skærpet rocker/bandevilkår). I 2016 modtog kriminalforsorgen oplysninger 

fra politiet om, at den pågældende ifølge politiet fortsat havde tilknytning til 

Bandidos MC. Kriminalforsorgen fulgte ikke op på oplysningen fra politiet.  

 

Det fremgår endvidere af redegørelsen, at direktoratet finder det stærkt be-

klageligt, at der ikke i prøvetiden blev fulgt behørigt op på oplysningen fra 

politiet om den prøveløsladtes tilknytning til Bandidos MC. På den bag-

grund vil direktoratet implementere en ny procedure for indhentelse af op-

lysninger i relation til det skærpede rocker/bandevilkår, således at det sikres, 

at der sker en behørig opfølgning på forhold og oplysninger, der kan indi-

kere en overtrædelse af vilkåret for prøveløsladelse.  
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Det fremgår desuden af redegørelsen, at politiet til brug for kriminalforsor-

gens udarbejdelse af redegørelsen har foretaget en gennemgang af sagen 

medio oktober 2021. Politiet har i den forbindelse oplyst, at de ikke er i 

besiddelse af oplysninger om, at den pågældende overtrådte det skærpede 

rocker/bande-vilkår i prøvetiden ved at have kontakt med personer med til-

knytning til Bandidos MC. Politiet har derudover oplyst, at deres oplysning 

til kriminalforsorgen om personens fortsatte tilknytning til Bandidos MC 

skulle forstås som, at den pågældende fortsat skulle anses som registreret 

medlem af Bandidos MC, hvilket således ikke i sig selv indebærer, at der 

var oplysninger om kontakt mellem den pågældende og personer med til-

knytning til Bandidos MC.  

 

Det ændrer dog ikke på, at kriminalforsorgen burde have fulgt bedre op på 

oplysningen fra politiet i 2016, da de blev bekendt med den. Jeg har noteret 

mig, at kriminalforsorgen nu implementerer en ny procedure for indhentelse 

af oplysninger, som skal sikre en bedre kontrol med de prøveløsladte rocker- 

og bandemedlemmer. Jeg har derfor en forventning om, at kriminalforsor-

gen fremover følger behørigt op på sådanne oplysninger.  

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup 
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